
 

ประกาศเทศบาลตำบลบ้านนา 
เรื่อง  รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ 

ของเทศบาลตำบลบ้านนา  อำเภอจะนะ  จังหวัดสงขลา 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

 
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 22 ประกอบกับมาตรา 24 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และข้อ 18 - 19 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลจังหวัดสงขลา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 2 มิถุนายน ๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 7) ลงวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565  จะดำเนินการรับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
ของเทศบาลตำบลบ้านนา อำเภอจะนะ จังหวัดสงขลา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  โดยมีรายละเอียด  
ดังต่อไปนี้  

   ๑.  ตำแหน่งที่รับสมัคร 
  1.1 ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ     จำนวน 1 อัตรา 
   สังกัด   งานวิศวกรรมโยธา   กองช่าง 
   ประเภท   พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ตำแหน่งสำหรับผู้มีคุณวุฒิ) 
 

   ๒.  คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
  ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตาม หมวด ๑ พนักงานจ้าง  ข้อ ๔  
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสงขลา  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลง
วันที่ 2 มิถุนายน ๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) ลงวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565  ดังนี้ 
  (๑)  มีสัญชาติไทย 
  (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกิน  ๖๐  ปี  (นับถึงวันรับสมัครสอบ) 
  (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน
เฟือน ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสงขลา 
เรื่อง กำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 15 กันยายน 2564  
ดังนี้ 
   ก. วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
   ข.  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการอันเป็นที่น่ารังเกียจของสังคม 
   ค. โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
   ง. โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   จ. โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็น
อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 
 

 



  (๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 
  (๖)   ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น   คณะผู้บริหารท้องถิ่น   สมาชิกสภาท้องถิ่น 
  (๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
  (๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
  (๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  ณ  วันรายงานตัว 
 

   3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  3.1 ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ 
   1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันใน
สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคสถาปัตยกรรม เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคเขียน
แบบวิศวกรรมเครื่องกล ช่างก่อสร้าง ก่อสร้าง ช่างโยธา ช่างเขียนแบบ เทคนิคสถาปัตยกรรม สถาปัตยกร รม
หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
   2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับ
เดียวกันในสาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคสถาปัตยกรรม เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง 
เทคนิคเขียนแบบวิศวกรรมเครื่องกล ช่างก่อสร้าง ก่อสร้าง ช่างโยธา ช่างเขียนแบบ เทคนิคสถาปัตยกรรม 
สถาปัตยกรรมหรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได ้  
     3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ ไม่ต่ำกว่านี้ใน
สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคสถาปัตยกรรม เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคเขียน
แบบวิศวกรรมเครื่องกล ช่างก่อสร้าง ก่อสร้าง ช่างโยธา ช่างเขียนแบบ เทคนิคสถาปัตยกรรม สถาปัตยกรรม
หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
 

   4. อัตราค่าตอบแทน 
   1. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  
จะได้รับค่าตอบแทนรายเดือน 9,4๐๐ บาท  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสงขลา เรื่อง  
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 2 มิถุนายน ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) ลงวันที่ 
10 กุมภาพันธ์ 2565  และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดสงขลา เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง  และพนักงานจ้าง ของเทศบาลได้รับเงินเพ่ิม
การครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 29 กรกฎาคม 2558 แก้ไขเพ่ิมเติมตามระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ  พ.ศ. 2567 
      2. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับ
เดียวกัน จะได้รับค่าตอบแทนรายเดือน 10,84๐ บาท  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
สงขลา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 2 มิถุนายน ๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) ลง
วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565  และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลจังหวัดสงขลา เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง  และพนักงานจ้าง  ของเทศบาลได้รับ
เงินเพิ ่มการครองชีพชั ่วคราว (ฉบับที ่ 2) ลงวันที ่ 29 กรกฎาคม 2558 แก้ไขเพิ ่มเติมตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วน
ราชการ  พ.ศ. 2567 



      3. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่า
นี้จะได้รับค่าตอบแทนรายเดือน 11,5๐๐ บาท  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสงขลา 
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 2 มิถุนายน ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) ลงวันที่ 
10 กุมภาพันธ์ 2565  และได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดสงขลา เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง  และพนักงานจ้าง ของเทศบาลได้รับเงินเพ่ิม
การครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 29 กรกฎาคม 2558  แก้ไขเพ่ิมเติมตามระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ  พ.ศ. 2567 
 

   5. วันเวลา และสถานที่รับสมัคร 
  5.1 ผู้ที่ประสงค์จะสมัคร ติดต่อขอรับใบสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงาน
จ้าง พร้อมหลักฐานด้วยตนเองได้ที่ เทศบาลตำบลบ้านนา อำเภอจะนะ จังหวัดสงขลา ตั้งแต่วันที่  4 - 16 
ธันวาคม  ๒๕67 ในวันและเวลาราชการ โดยสามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์    
๐-๗๔๒๐-๗๖๗4 
  5.2 ไม่รับสมัครคัดเลือกและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง สำหรับพระภิกษุและ
สามเณร ตามหนังสือ ที่  นว. 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 ออกตามความในมาตราข้อ 5 ของ
มหาเถรสมาคม ลงวันที่ 12 กันยายน 2521 
 

  สำหรับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างในครั้งนี้ หากภายหลังปรากฏว่า
ผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามที่ประกาศไว้นั้น เทศบาลตำบลบ้านนา จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ
ในการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างดังกล่าวและไม่มีสิทธิได้รับการจ้างเป็นพนักงาน
จ้างของเทศบาลตำบลบ้านนาในตำแหน่งนั้น ถึงแม้ว่าเทศบาลตำบลบ้านนาจะรับสมัครและได้ประกาศรายชื่อผู้
ผ่านการสรรหาและเลือกสรรไว้แล้ว หรือมีคำสั่งแต่งตั้งไปแล้วก็ตาม 
 

   6. หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  (๑) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  ๑ ฉบับ 
  (๒) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน  ๑  ฉบับ 
  (๓)  สำเนาวุฒิการศึกษาที่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง จำนวน  ๑  ฉบับ 
  (๔)   รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว 
   ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันรับสมัคร) จำนวน  ๓  รูป 
  (๕)   ใบรับรองแพทย์ ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้าม 
   ตาม ข้อ 2 (4) ซึ่งออกให้ไว้ไม่เกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ 
  (๖)  เอกสารหลักฐานอื่นๆ  (ถ้ามี)  
   เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว/ชื่อสกุล เป็นต้น จำนวน 1 ฉบับ 
 

   7. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
  ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัครสอบสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง  
ของเทศบาลตำบลบ้านนา  ตำแหน่งละ ๑๐๐ บาท  
 

   8. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและและเลือกสรร 
  ดำเนินการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง  
ของเทศบาลตำบลบ้านนา  ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านนา  ในวันที่  17  ธันวาคม  ๒๕67 
 

   9. วัน เวลา และสถานที่ 
  ดำเนินการสอบสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง  ของเทศบาลตำบลบ้านนา  
ในวันที่  18  ธันวาคม  ๒๕67  ณ  เทศบาลตำบลบ้านนา  อำเภอจะนะ จังหวัดสงขลา 
 

 



 10. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
  ดำเนินการประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง  ของเทศบาล
ตำบลบ้านนา  ณ  เทศบาลตำบลบ้านนา อำเภอจะนะ จังหวัดสงขลา ในวันที่  19  ธันวาคม  ๒๕67 
 

 11.  หลักเกณฑ์การตัดสิน 
  11.1 ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ  (ตำแหน่งสำหรับผู้มีคุณวุฒิ) 
    ใช้วิธีการประเมินสมรรถนะโดยวิธีการสอบ 
    1) ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  
     ทดสอบความรู้ความสามารถเพ่ือปฏิบัติงานในตำแหน่งโดยวิธีทดสอบปฏิบัติ 
    2) ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง   (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  
     ทดสอบความเหมาะสม เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติ
ส่วนตัว การทำงานและพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืน จากการสัมภาษณ์ของคณะกรรมการ 
 

    ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการ
ทดสอบแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาเรียงตามลำดับในกรณีที่มี
ผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากันจะพิจารณาให้ผู้ที่ได้ลำดับเลขประจำตัวสอบลำดับต้นเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า 
 

 12.  การขึ้นบัญชีผู้สอบการสรรหาและเลือกสรร 
  เทศบาลจะขึ้นบัญชีผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ไม่เกิน 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศ
ขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันนั้นอีกและได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้
ใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 
 

 13.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการการสรรหาและเลือกสรร 
  ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะได้รับการแต่งตั้งตามลำดับที่ ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรได้ตำแหน่ง ทั้งนี้โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสงขลา และผู้ผ่าน
การสรรหาและเลือกสรร จะต้องเข้าทำสัญญาจ้างกับเทศบาลตำบลบ้านนา ภายในระยะเวลาที่กำหนด มิฉะนั้น
จะถือว่าสละสิทธิ์  
 

 จึงประกาศเพ่ือให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ ณ วันที่  ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
    
 

(นายฮ่าหรน    หมันหลอ) 
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านนา 


